
Данные 

о численности избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории   

         Ирбитского  муниципального  образования        . 

(наименование муниципального образования) 
 

По состоянию  

на 01.07.2024 г. 

Наименование города (района в городе с 
районным делением), населенного пункта, 
входящего в состав муниципального 
образования в соответствии с областным 
реестром и Уставом муниципального 
образования 

Число 
избирателей, 
участников 
референдума 

 Бердюгинская территориальная  
администрация 

Бердюгина деревня 

Ветерок поселок 

Волково село 

Кривая деревня 

Кубай деревня 

Лопатково поселок 

Пиневка деревня 

Трубина деревня 

Филина деревня 
 

1 145 
 

491 

25 

199 

11 

0 

322 

55 

41 

1 
 

 Гаёвская территориальная  
администрация 

Гаёва деревня 

Дорожный поселок 

Ерзовка деревня 

Кекур деревня 

Кокшариха деревня 

Лесной поселок 

Мордяшиха деревня 

Рябиновый поселок 

Спутник поселок 
 

1 613 
 

 356 
 63 
 57 
 286  

78  

99  

59  

340  

275  
 

 Горкинская территориальная  
администрация 

Горки село 

Крутихинское село 

Лаптева деревня 
 

882 
 

588 

136 

158 
 

 Дубская территориальная  
администрация 

Азёва деревня 

Бархаты деревня 

Бузина деревня 

Гуни деревня 

Дубская деревня 

Косари деревня 

Лиханова деревня 

Шипова деревня 

Юдина деревня 
 

905 
 

31 

5 

68 

78 

622 

51 

15 

2 

33 
 

 Зайковская территориальная  
администрация 

Зайково поселок 

Молокова деревня 
 

3 262 
 

3 226 

36 
 

 Знаменская территориальная  
администрация 

Большая Зверева деревня 

Большой Камыш деревня 

Знаменское село 

Малая Зверева деревня 

Ольховка деревня 
 

744 
 

101 

135 

488 

12 

8 
 



 Килачёвская территориальная  
администрация 

Белослудское село 

Буланова село 

Килачёвское село 

Первомайская деревня 

Чернорицкое село 

Шарапова деревня 

Шмаковское село 

Якшина деревня 
 

1 917 
 

212 

47 

819 

111 

319 

99 

79 

231 
 

 Киргинская территориальная  
администрация 

Большая Милькова деревня 

Кирга село 

Нижняя деревня 
 

621 
 

22 

458 

141 
 

 Ключевская территориальная  
администрация 

Девяшина деревня 

Ключи село 

Курьинка деревня 

Курьинский поселок 
 

718 
 

65 

447 

17 

189 
 

 Ницинская территориальеная  
администрация 

Ерёмина деревня 

Ницинское село 

Чувашева деревня 

Чусовитина деревня 
 

443 
 

124 

319 

0 

0 
 

 Новгородовская территориальная  
администрация 

Берёзовка деревня 

Малая Речкалова деревня 

Новгородова деревня 
 

474 
 

86 

67 

321 
 

 Осинцевская территориальная  
администрация 

Неустроева деревня 

Осинцевское село 
 

377 
 

71 

306 
 

 Пионерская территориальная  
администрация 

Мельникова деревня 

Пионерский поселок городского типа 
 

2 812 
 

406 

2 406 
 

 Пьянковская территориальная  
администрация 

Большая Кочёвка деревня 

Пьянково село 
 

604 
 

300 

304 
 

 Ретневская территориальная  
администрация 

Ретнева деревня 

Скородумское село 
 

571 
 

341 

230 
 

 Речкаловская территориальная  
администрация 

Речкалова деревня 

Симанова деревня 
 

758 
 

628 

130 
 

 Рудновская территориальная  
администрация  

Боровая деревня 

Кокуй деревня 

Рудное село 

Соколова деревня 
Удинцева деревня 
 
 
 

 

472 
 

57 

33 

257 

44 

81 
 



 Стриганская территориальная  
администрация 

Анохинское село 

Мостовая деревня 

Першина деревня 

Стриганское село 
 

608 
 

87 

122 

94 

305 
 

 Фоминская территориальная  
администрация 

Бобровка деревня 

Буланова деревня 

Иванищева деревня 

Кириллова деревня 

Фомина деревня 

Чащина деревня 

Чусовляны деревня 

Шмакова деревня 
 

1 434 
 

22 

178 

6 

152 

683 

107 

197 

89 
 

 Харловская территориальная  
администрация 

Ваганова деревня 

Галишева деревня 

Зубрилина деревня 

Прядеина деревня 

Сосновка деревня 

Харловское село 
 

703 
 

9 

83 

25 

82 

103 

401 
 

 Чёрновская территориальная  
администрация 

Бессонова деревня 

Большедворова деревня 

Вяткина деревня 

Ерёмина село 

Короли деревня 

Коростелёва деревня 

Малахова деревня 

Никитина деревня 

Чёрновское село 

Чубаровское село 

Шушарина деревня 
 

1 380 
 

149 

87 

3 

4 

1 

113 

43 

175 

560 

235 

10 
 

Итого:  22443 

В  том  числе  численность  

военнослужащих,  

обладающих  активным  

избирательным  правом 

 0 

 

Глава Ирбитского  

муниципального образования                А.В.Никифоров   

 


